
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 25/10/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0119                                                                                                      Página 1 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0119  DATA  25 10 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº 203/2018 - GM 
 

“Atribuir Gratificação de Incentivo a Produtividade aos servidores do Município de 
Quarto Centenário”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 

REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 4º da Lei nº 558/2017, inciso II, 

alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e em conformidade com as disposições nos Decretos 996/2017-GM e 

1003/2017-GM. 

 R E S O L V E: 

 

I – ATRIBUIR aos servidores abaixo relacionados gratificação de Incentivo a 

Produtividade referente aos programas de incentivo conforme sua área de trabalho, após avaliações individuais realizadas 

referentes ao mês de outubro de 2018. 

 

MATRICUL

A 

SERVIDOR PROGRAMAS DE INCENTIVOS GRATIFICAÇÃ

O 

346 ADEMAR NIRO Manutenção de Maquinas e Equipamentos 

Rodoviários 

FG-8 

736 ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS Reforma e Ampliação de Prédios Públicos FG-1 

582 ANNE CAROLINE DAMACENA Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-7 

438 ANTONIO JOVINO DA SILVA Coleta/limpeza próprios públicos e logradouros FG-8 

437 CECILIO ALVES FARIAS Manutenção de Maquinas e Equipamentos 

Rodoviários 

FG-8 

008 CLOTILDE GUIMARAES FARIA Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-9 

343 DORIVAL LIMA DE SOUZA Manutenção de Próprios Públicos FG-7 

362 GIVALDO BATISTA Coleta/limpeza próprios públicos e logradouros FG-8 

55 JAIME DONATO DOS SANTOS Reforma e Ampliação de Prédios Públicos FG-1 

345 JOELSON QUEIROZ GARCIA Manutenção de Próprios Públicos FG-7 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 25/10/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0119                                                                                                      Página 2 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0119  DATA  25 10 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

554 JOSE IVAN DOS SANTOS Manutenção de Maquinas e Equipamentos 

Rodoviários 

FG-8 

715 LUIZ FERNANDO GOMES DE 

SANTANA 

Manutenção de Maquinas e Equipamentos 

Rodoviários 

FG-8 

618 MARCOS AURELIO MARCON Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-7 

347 NELSON BEZERRA DA SILVA Coleta/limpeza próprios públicos e logradouros FG-9 

412 ROSELY BUGNO BARBOSA Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-9 

040 SANDRA QUASNE GONÇALVES 

BOLONHA 

Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-9 

142 WANDERLEI MONCALLES CAPUTI Manutenção de Próprios Públicos FG-6 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a 

disciplina contida no inciso I, revogadas as disposições em contrário. 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 24 de outubro de 2018. 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 25/10/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0119                                                                                                      Página 3 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0119  DATA  25 10 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2018-PMQC 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na forma 
Presencial, sob o Nº. 059/2018-PMQC, do tipo Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital. 

Do Objeto: AQUISIÇÃO DE PLANTADEIRA PLANTIO DIRETO 07 LINHAS, 
COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO CONVÊNIO Nº 105/2018, CELEBRADO 
ENTRE O ESTADO DO PARANÁ, POR SUA SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA 
E DO ABASTECIMENTO – SEAB E O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até 
às 13hs30min do dia 09 de novembro de 2018, sendo que a sessão pública para abertura e 
julgamento será no mesmo dia, às 14hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de 
Licitações, localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no 
horário de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min 
às 17hs00min, na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-1109. 

 

Quarto Centenário/PR, 25 de outubro de 2018. 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 25/10/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0119                                                                                                      Página 4 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0119  DATA  25 10 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 25/10/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0119                                                                                                      Página 5 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0119  DATA  25 10 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 25/10/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0119                                                                                                      Página 6 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0119  DATA  25 10 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 141/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa 
jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o 
Nº.01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Drº Hemerson Siqueira e Silva, 
594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor 
REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 
1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na 
Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: TRANSRESIDUOS TRANSPORTES DE RESIDUOS INDUSTRIAIS LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Willian Booth, Nº 537, bairro Boqueirão, no 
Município de Curitiba, Estado do Paraná. 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
PESSOA JURIDICA -  COLETA DE MATERIAL PERCOLADO “CHORUME”, de acordo 
com as especificações constantes no TERMO  DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 
95/2018. 
 TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 95/2018. 

VALOR: Pela execução/fornecimento do objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a 
CONTRATADA o valor total, fixo e irreajustável de R$ 4.320,00 (quatro mil, trezentos e 
vinte reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA O prazo de vigência será até 31/12/2018, a contar da data de 
assinatura do contrato. 
DOTAÇÃO: - Pelos pagamentos devidos em razão da contratação, objeto deste contrato, 
responderão os recursos das seguintes dotações orçamentárias:  
11.016.17.512.0011.2.099.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
  
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de Outubro de 2018. 
 

 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 25/10/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0119                                                                                                      Página 7 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0119  DATA  25 10 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 125/2018 
b) Licitação Nrº             :            95/2018 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 25/10/2018 
e) Objeto Homologado  : OUTROS SERVIÇOS DE PRESSOA JURIDICA -  COLETA DE 

MATERIAL PERCOLADO “CHORUME” 
 
17.512.0011.2.099. - MANUTENÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
Fornecedor: TRANSRESIDUOS TRANSPORTES DE RESIDUOS INDUSTRIAIS LTDA 
CNPJ/CPF: 77.371.789/0017-89 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 4.320,00 (quatro mil, trezentos e vinte reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE LIQUIDO 
PERCOLADO "CHORUME", DE CARACTERISTICAS 
DESCONHECIDAS. "CHORUME" DECORRENTE DO 
ARMAZENAMENTO DOS RESIDUOS SÓLIDOS MUNICIPAIS EM 2 
(DOIS) CONTÊINERES LOCALIZADOS NA RAMPA DE 
TRANSBORDO MUNICIPAL. LÍQUIDO ARMAZENADO EM UM 
TANQUE COM CAPACIDADE PARA 16.000 LITROS. 

LT 16.000,00 0,2700 4.320,00 

               Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 4.320,00 
 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 25 de outubro de 2018.  
 
 

 
_________________________ 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 25/10/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0119                                                                                                      Página 8 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0119  DATA  25 10 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

EDITAL Nº 045/2018 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2017 - EFETIVO 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, 

REINALDO KRACHINSKI, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM O DISPOSTO NAS LEIS 

MUNICIPAIS Nº 034/97, E 041/97 RESOLVE: 

 

C O N V O C A R: 
 

I - Para realização de Exames Médicos, pela ordem de classificação, o candidato 

aprovado no Concurso Público instituído através do Edital nº 001/2017, classificação final Edital nº 017/2017 e 

homologado pelo Decreto nº 1022/2017, relacionados no Anexo Único deste Edital. 

 

II - O candidato convocado devera apresentar-se junto ao Departamento de 

Recursos Humanos, na Secretaria da Administração, de 26 de outubro a 01 de novembro de 2018, para retirar a 

relação de documentos e exames médicos a serem providenciados.  

 

III - De posse dos resultados dos exames médicos e da documentação 

necessária, o candidato devera apresentar-se no departamento de Recursos Humanos, para o processo de nomeação 

de 05 a 14 de novembro de 2018. 

IV - O não atendimento ao mencionado prazo implicará em desistência. 

 

V - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação no Painel de Edital da 

Prefeitura Municipal, no Órgão Oficial do Município de Quarto Centenário e no Site 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/. 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 25 de outubro de 2018. 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 25/10/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0119                                                                                                      Página 9 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0119  DATA  25 10 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
EDITAL Nº 045/2018. 
     ANEXO ÚNICO 

 
CARGO: ASSSISTENTE ADMINISTRATIVO. 
 
Nº insc. NOME DO CANDIDATO 
1924168 MOISES VIEIRA ROJA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 25/10/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0119                                                                                                      Página 10 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0119  DATA  25 10 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO Nº 22/2018 

 

QUARTO CENTENÁRIO - CÂMARA MUNICIPAL, CNPJ Nº 01636835000103 e a empresa ELOTECH 
GESTÃO PÚBLICA LTDA. CNPJ n° 80.896.194/0001-94, conforme Termo de inexigibilidade 
nº22/2018, para: TAXA DE INSCRIÇÃO NA CAPACITAÇÃO ”REGRAS DE NEGOCIOS / MODULOS 
ADMINISTRATIVOS – NOVIDADES E ENVIO DE INFORMAÇÕES AO TCE” o valor da compra será 
de R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais) para pagamento em até 30 dias após emissão de 
nota fiscal. Prazo de execução 31/10/2018; a dotação. 01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – FONTE 01001; Quarto Centenário, 
Estado do Paraná, 16 de outubro de 2018. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 25/10/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0119                                                                                                      Página 11 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0119  DATA  25 10 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO 

 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Quarto Centenário, 
Estado do Paraná atendendo ao dispositivo da legislação vigente, em especial a Lei Federal 
8.666/93 e suas modificações, adjudica e homologa o objeto do Termo de inexigibilidade Nº. 
22/2018, declarando oficialmente contratada ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA., inscrita no 
Cadastro Nacional de Pessoal Jurídica – CNPJ 80.896.194/0001-94, com valor de R$ 
560,00 (quinhentos e sessenta reais). 

 

Quarto Centenário – Pr,  16 de outubro de 2018. 

 

Claudinei Carlis  

Presidente do Poder Legislativo Municipal 

Biênio 2017/2018 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 25/10/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0119                                                                                                      Página 12 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0119  DATA  25 10 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO Nº 23/2018 

 

QUARTO CENTENÁRIO - CÂMARA MUNICIPAL, CNPJ Nº 01636835000103 e a empresa 
UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA-ME CNPJ n° 19949769/000189, conforme 
Termo de inexigibilidade nº23/2018, para: TAXA DE INSCRIÇÃO NO CURSO “PROCESSO 
LEGISLATIVO ORÇAMENTARIO E ORÇAMENTO IMPOSITIVO (FACULDADE OU 
OBRIGATORIEDADE)”. Valor da compra será de R$ 1380,00 (mil trezentos e oitenta reais) para 
pagamento em até 30 dias após emissão de nota fiscal. Prazo de execução 30/10/2018; a 
dotação. 01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA – FONTE 01001; Quarto Centenário, Estado do Paraná, 23 de outubro de 
2018. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 25/10/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0119                                                                                                      Página 13 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0119  DATA  25 10 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO 

 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Quarto Centenário, 
Estado do Paraná atendendo ao dispositivo da legislação vigente, em especial a Lei Federal 
8.666/93 e suas modificações, adjudica e homologa o objeto do Termo de inexigibilidade Nº. 
23/2018, declarando oficialmente contratada UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS 
LTDA-ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoal Jurídica – CNPJ 19.949.769/0001-89, com 
valor de R$ 1380,00 (mil trezentos e oitenta reais). 

 

Quarto Centenário – Pr,  23 de outubro de 2018. 

 

Claudinei Carlis  

Presidente do Poder Legislativo Municipal 

Biênio 2017/2018 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 25/10/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0119                                                                                                      Página 14 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0119  DATA  25 10 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATO DA MESA DIRETORA N°15/2018 

 

A MESA DIRETORA, da Câmara municipal de quarto centenário, Estado do Paraná no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela resolução n.3/2015, de 23/12/2015, publicada no 
órgão oficial do município em 30/12/2015. 

RESOLVE: 

Conceder diária(s) a(o)(s) senhor(a)(es): 

 

BENEFICIARIO QT VALOR R$ DATA INÍCIO DATA FIM DESTINO DA 
VIAGEM 

OBJETIVO 

DOUGLAS 
FERNANDO DA 
SILVA 

2 600,00 23/10/2018 25/10/2018 MARINGA-
PR 

PARTICIPAÇÃO CAPACITAÇÃO 
”REGRAS DE NEGOCIOS / 
MODULOS 
ADMINISTRATIVOS – 
NOVIDADES E ENVIO DE 
INFORMAÇÕES AO TCE” 

WILSON AKIO ABE 2,5 1125,00 24/10/2018 26/10/2018 CURITIBA-
PR 

PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
“PROCESSO LEGISLATIVO 
ORÇAMENTARIO E 
ORÇAMENTO IMPOSITIVO 
(FACULDADE OU 
OBRIGATORIEDADE)”  

YURI CARDOSO DE 
MORAIS CAIROS 

2,5 1125,00 24/10/2018 26/10/2018 CURITIBA-
PR 

PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
“PROCESSO LEGISLATIVO 
ORÇAMENTARIO E 
ORÇAMENTO IMPOSITIVO 
(FACULDADE OU 
OBRIGATORIEDADE)” 

 

Após deferimento os requerimentos individuais, conforme os ditames desta casa de leis.  

  Cumpra-se. 

  Edifício da câmara municipal de Quarto Centenário, estado do Paraná em 16 de outubro 
de 2018. 

  

 

 

CLAUDINEI CARLIS                                                             ENNIO ALVES FARIA 

PRESIDENTE                                                                             1° SECRETARIO 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 25/10/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0119                                                                                                      Página 15 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0119  DATA  25 10 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

   

 

ATO DA MESA DIRETORA N°16/2018 

 

A MESA DIRETORA, da Câmara municipal de quarto centenário, Estado do 
Paraná no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela resolução n.3/2015, de 
23/12/2015, publicada no órgão oficial do município em 30/12/2015. 

RESOLVE: 

Conceder diária(s) a(o)(s) senhor(a)(es): 

 

BENEFICIARIO QT VALOR 
R$ 

DATA INÍCIO DATA FIM DESTINO DA 
VIAGEM 

OBJETIVO 

DIOGO DOS 
SANTOS 

2 900,00 21/10/2018 23/10/2018 CURITIBA-
PR 

ACOMPANHAR O 
PREFEITO MUNICIPAL E 
VISITA A ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA E 
SECRETARIAS EM BUSCA 
DE MELHORIS E 
RECURSOS PARA O 
MUNICIPIO. 

 

Após deferimento os requerimentos individuais, conforme os ditames desta casa de leis.  

  Cumpra-se. 

  Edifício da câmara municipal de Quarto Centenário, estado do Paraná em 19 de 
outubro de 2018. 

  

 

 

CLAUDINEI CARLIS                                                             ENNIO ALVES FARIA 

PRESIDENTE                                                                                     1° SECRETARIO 

     

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 25/10/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0119                                                                                                      Página 16 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0119  DATA  25 10 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 


